2

ПЕРВОМАЙСКОЕ  РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30.10.2018
	№
	100

	г.  Новоалтайск

	О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и прочих дотаций

В соответствии со статьей 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и прочих дотаций».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Признать утратившим силу решение Первомайского районного Собрания депутатов Алтайского края от 25.03.2014 № 23 «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и прочих дотаций».
4. 	Обнародовать настоящий нормативный правовой акт на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и финансов (Ю.П. Логинов).

Председатель районного Собрания депутатов                                                            Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ
решением Первомайского
районного Собрания депутатов
[bookmark: _GoBack]от 30.10.2018 № 100

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
 «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
и прочих дотаций»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 9 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Бюджетам поселений предоставляются целевые межбюджетные трансферты из районного бюджета в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и прочих дотаций (далее – «дотации») на условиях, предусмотренных настоящим Порядком.
3. Дотации бюджетам поселений предоставляются:
для минимального финансового обеспечения расходных обязательств поселений при недостатке налоговых и неналоговых доходов бюджетов поселений;
в целях стимулирования органов местного самоуправления поселений к повышению эффективности и результативности деятельности;
в случае получения целевых межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета для предоставления их бюджетам поселений, в порядке, установленном соответствующим органом государственной власти края;
на иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами.
4. Условия предоставления дотаций:
при соблюдении органами местного самоуправления сельских поселений района бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах;
объем средств для предоставления дотаций не может превышать объема средств на эти цели, утвержденного решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
5. Распределение дотаций осуществляется, исходя из социально-экономической ситуации в поселениях, итогов исполнения бюджетов поселений, а также из необходимости социально значимых инициатив и утверждается распоряжением администрации Первомайского района Алтайского края.
6. Предоставление дотаций осуществляется на основании распоряжения администрации района и в соответствии с соглашением, заключаемым администрацией Первомайского района и администрацией поселения.
При не соблюдении сельским поселением условий соглашения дотация может быть перечислена не в полном объеме.
7. Комитет администрации по финансам, налоговой и кредитной политике Первомайского района производит перечисление дотаций сельским поселениям в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах утвержденных ассигнований.

Глава района                                                                                                                         А.Е. Иванов

«30»  октября 2018 г.

№ 29-СД

image1.jpeg